

## **ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING**

Brand i lägenhet i flerfamiljshus.

## **UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV**

Brandingenjör Kent Gabrielsson.

## **HÄNDELSEN**

Kl. 21.53, inkom larm till X-stads brandkår om en brand i en lägenhet. Station A, med förstärkning från station B och vakthavande brandingenjör larmades till platsen. Vid brandkårens framkomst kunde konstateras att det brann i köket i en lägenhet på 15:e våningen. Grannar hade larmat brandkåren, då de hörde brandvarnaren ljuda från den aktuella lägenheten. De trodde att mannen som bodde i lägenheten kunde vara kvar där inne, men visste ej helt säkert om så var fallet. Lägenheten, som bestod av ett rum med kök och sovalkov, söktes igenom snabbt. På golvet i sovalkoven hittade brandkårens rökdykare mannen, som vid det här laget var medvetlös. Mannen bars ner till 13:e våningen där ambulanspersonal tog över. Därefter släcktes branden snabbt. Skåpen under diskbänken var sönderbrända och branden hade spridit sig till köksskåpen ovan diskbänken. Brand- och sotskador i kök, och rök/sotskador i övriga lägenheten.

## **UNDERSÖKNINGEN**

Branden har börjat i utrymmet under diskbänken, där bl a soppåsen förvaras. Här hittades högar med cigarettfimpar som inte deltagit i branden, men det fanns även fimpar bland brandresterna, som troligtvis varit orsaken till branden. Förmodligen har en glödande fimp hamnat i soppåsen. Mannen som är i 60-årsåldern, hade lagt sig på en madrass på golvet och inte i sängen. Mannen hade inte vaknat av brandvarnarens tjutande, utan det var som sagt grannarna som hört den.

## **SLUTSATSER**

I det här fallet är det klart, att brandvarnaren har räddat mannens liv, genom att grannar uppmärksammat densamma. Mannen har genom att lägga sig på madrassen på golvet och inte i sängen, kanske också bidragit till (utan att egentligen veta om det) att hans liv gick att rädda. Mannen fördes till sjukhuset och placerades på intensivvårdsavdelningen omedelbart. Efter några dagar kom beskedet att han skulle att klara sig.